
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro 

de Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

24/2200-0000489-6 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de aplicação de película de 
proteção solar a ser realizada no escritório da 13ª CROP – Bagé – RS.

não SOP
24/02/2025 

09:10

25/1300-0000191-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES/ENFERMAGEM. sim DIVERSOS

24/02/2025 
09:30

24/1203-0020279-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Locação de um (01) Gerador 200 kVA, 220v/127V Trifásico completo e instalado, com Quadro de 
Transferência Automático, ligação automática, com até 25 metros de cabo, carenado silenciado, sem 
combustível, franquia de 60 Horas, conforme Anexo VI – Termo de Referência.

não BM
24/02/2025 

09:30

24/2441-0001243-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Fornecimento de serviço de atendimento em âmbito domiciliar, mediante custeio do sistema IPE 
Saúde, em razão de determinação judicial.

não IPE
24/02/2025 

09:30

24/0500-0001747-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Manutenção preventiva e corretiva com cobertura total de peças para uma Plataforma Elevatória 
Vertical marca Thyssenkrupp - Linha, capacidade de 250 Kg, 2 paradas, velocidade 6,00 (m/min), em 
Porto Alegre/RS.

não SEMA
24/02/2025 

09:30

24/2000-0141158-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR EM ESPERANÇA DO SUL/RS. não SES

24/02/2025 
14:30

25/1300-0000858-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES/ENFERMAGEM. sim DIVERSOS

25/02/2025 
09:30

25/1207-0000331-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE SERVICOS: ORTESES/PROTESES. não CBM

25/02/2025 
09:30

23/2200-0001560-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para fornecimento de bens em comodato,
instalação e prestação de serviços de segurança eletrônica, incluindo monitoramento de imagens, 
sistema de alarme e resposta a ocorrências, 24 horas por dia, 7 dias por semana, para as 
Coordenadorias Regionais de Obras Públicas (CROPs) e Escritórios Regionais da Secretaria de 
Obras Públicas do Rio Grande do Sul.

não SOP
25/02/2025 

09:30

24/1203-0014419-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa para fornecimento de um posto de serviço de Médico Plantonista de 
Emergência para o Hospital da Brigada Militar de Santa Maria (HBM/SM), conforme Anexo VI -– 
Termo de Referência.

não BM
25/02/2025 

09:30

24/2900-0000963-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa para coordenar e executar os serviços de hospedagem, alimentação, 
hidratação, uniforme e de materiais de divulgação do Meeting Paralímpico, fase estadual 
classificatória.

não SEL
25/02/2025 

09:30
9100/2025

0121/2025

9077/2025

9095/2025

9098/2025

9099/2025

0120/2025

0094/2025

9008/2025

9097/2025

Edital

9011/2025



24/1950-0001338-6 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS. não UERGS
25/02/2025 

10:10

25/2159-0000290-2 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES. não FGTAS
25/02/2025 

14:10

24/0602-0010075-5 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa para realizar a demolição do antigo Presídio Estadual de Bento Gonçalves. não SUSEPE
26/02/2025 

09:30

25/1300-0000159-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/MEDICAMENTOS VETERINARIOS. sim DIVERSOS

26/02/2025 
09:30

24/1204-0009480-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa terceirizada para prestação de serviços mecânicos, de lavagem das 
viaturas da Polícia Civil, de eletricistas automotivos e de motorista CNH categoria D, com postos 
fixos de trabalho, a serem executados na Divisão de Transportes e anutenção/DAP/PC em Porto 
Alegre/RS.

não PC
26/02/2025 

09:30

23/0602-0013036-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Concessão de uso remunerado de espaço público de 21,9 m², promova a comercialização de 
produtos, nas dependências do Presídio Regional de Pelotas Hamilton da Cunha Gonçalves.

não SUSEPE
26/02/2025 

09:30

24/2000-0141446-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviços de vigilância ostensiva armada no Hemocentro Regional de Santa Maria. não SES

26/02/2025 
09:30

24/0602-0001040-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de uso remunerado de espaço 
público de 17,5 m², promova a comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Regional 
de Santa Cruz do Sul.

não SUSEPE
26/02/2025 

09:30

18/1205-0003791-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA 
E EMERGENCIAL, SOB REGIME DE COBERTURA TOTAL, SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 
MANUTENÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA NAS DEPENDÊNCIAS DO 
INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS, NO CENTRO REGIONAL DE EXCELÊNCIA EM PERÍCIAS 
CRIMINAIS DA REGIÃO SUL – CREPECSUL, DEPARTAMENTO MÉDICO LEGAL – DML E 
DEPARTAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO – DI.

não IGP
26/02/2025 

09:30

24/0804-0000977-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de implantação e operação de 130 (cento e trinta) estações de monitoramento hidrológico na 
modalidade nowcasting de missão crítica no Estado do Rio Grande do Sul.

não CM
26/02/2025 

09:30

23/2000-0056215-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de Atenção Domiciliar em Passo Fundo/RS. não SES

26/02/2025 
09:30

9104/2025

9105/2025

9106/2025

9057/2025

9096/2025

9101/2025

0018/2025

0095/2025

9005/2025

0128/2025

0126/2025



23/1203-0005156-1 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de 01 (uma) aeronave Helicóptero Bell 230 de propriedade do Estado do Rio Grande do 
Sul/Brigada Militar.

não BM
26/02/2025 

10:00

24/0602-0000174-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa para a prestação de serviço técnico profissional especializado, (incluindo 
um Coordenador Intervisor e um Técnico Facilitador), para o desenvolvimento de projetos e ações 
em alternativas penais, por meio da Central Integrada de Alternativas Penais da comarca de Porto 
Alegre a saber: Grupos Reflexivos para homens autores de violência de gênero, conforme Anexo VI 
– Termo de Referência

não SUSEPE
26/02/2025 

14:30

23/0602-0007356-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de uso remunerado de espaço 
público de 32,66 m², promova a comercialização de produtos, nas dependências do Presídio 
Estadual de São Luiz Gonzaga.

não SUSEPE
27/02/2025 

09:30

24/2000-0136759-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviço de locação de equipamentos com fornecimento de insumos para a realização de 
exames/testes sorológicos pelas técnicas de quimioluminescência ou eletroquimioluminescência, 
para qualificação do sangue de doador, com fornecimento de reagentes, consumíveis e acessórios, 
em Porto Alegre/RS.

não SES
27/02/2025 

09:30

18/1956-0000083-5 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para execução de obra para
implantação de tratamento de esgoto sanitário para as edificações da Fundação Escola Técnica 
Liberato Salzano Vieira da Cunha, localizada no Município de Novo Hamburgo/RS.

não FETLSVC
28/02/2025 

09:30

24/2000-0144208-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Cacequi/RS, 
em cumprimento de decisão

não SES
28/02/2025 

09:30

24/1300-0007391-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra de Auxiliares 
Administrativos para apoio administrativo, com intuito de atender às necessidades da Secretaria de 
Planejamento, Governança e Gestão – SPGG, bem como para a operação
da Unidade Móvel de Atendimento do Tudo Fácil.

não SPGG
28/02/2025 

09:30
9107/2025

Número total de registros: 29

Relatório gerado em 21/02/2025 09:21

9103/2025

0020/2025

9102/2025

0007/2025

9067/2025

9053/2025


